РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОЛОВИНКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РУБЦОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27 декабря 2023 г.                                                                                                 №30
с. Половинкино
Об утверждении Единой схемы должностных окладов муниципальных служащих и предельных размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц муниципального образования Половинкинский сельсовет

	На основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации органы местного самоуправления самостоятельно определяют размеры и условия оплаты труда муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений с соблюдением требований, установленных пунктом 2 статьи 136 указанного Кодекса,  постановления Правительства Алтайского края от 29.09.2023 № 363 «Об индексации с 1 октября 2023 оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Постановления Главы района от 12.10.2023 № 525 индексированы с 01.10.2022 на 5,5 %  предельные размеры денежных вознаграждений выборным должностным лицам местного самоуправления и должностные оклады муниципальным служащим, в связи с переводом в 5 группу  сельских поселений с численностью населения  1-3 тыс. человек  сельское Собрание депутатов,
РЕШИЛО:
 	1. Утвердить размеры денежного вознаграждения Главы сельсовета и должностных окладов муниципальных служащих Администрации Половинкинского сельсовета с 01 января 2024 года (прилагается).
2. Решение сельского Собрания депутатов от 29.09.2023 г. № 17 «Об утверждении Единой схемы должностных окладов муниципальных служащих и предельных размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц муниципального образования Половинкинский сельсовет» считать утратившим силу.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024                                                                                             года.
4.     Обнародовать данное Решение в установленном порядке.

Глава сельсовета			                  	И.В.Черногоров

Приложение
к Решению сельского
Собрания депутатов
от 27.12.2023г. № 00

Единая схема должностных окладов
муниципальных служащих и предельных размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц Администрации Половинкинского сельсовета
с 1 января 2023года

	Наименование должности
	Размер
денежного вознаграждения,
должностного оклада, руб.

	Выборные муниципальные должности

	Глава муниципального образования
	28634

	Высшая должность муниципальной службы

	Секретарь администрации муниципального образования
	7363

	Предельный фонд оплаты труда

	должности муниципальной службы
	количество должностных окладов
в расчёте на год

	Выборные муниципальные должности
	18,6

	должности муниципальной службы
	43,5

Приложение
к Решению сельского
Собрания депутатов
от 27.12.2022 г. №33

Размеры вознаграждения Главы сельсовета и должностных окладов
муниципальных служащих Администрации Половинкинского сельсовета
с 1 января 2023года

	Наименование должности
	Размер
денежного вознаграждения,
должностного оклада, руб.

	Выборные муниципальные должности

	Глава муниципального образования
	21504

	Высшая должность муниципальной службы

	Секретарь администрации муниципального образования
	4523

	Предельный фонд оплаты труда

	должности муниципальной службы
	количество должностных окладов
в расчёте на год

	Выборные муниципальные должности
	17,8

	Глава администрации муниципального образования
	71,9

	должности муниципальной службы
	56,4